考核等级 优秀 良好 一般 差

解锁系数 100% 100% 60% 0%

（二）根据2017年限制性股票激励计划有关规定，公司将对上述2017年度考核结果为“一般” 的

该名激励对象当期40%的限制性股票进行回购注销。

三、本次激励对象股票解锁情况

单位：股

序号 姓名 职务

已获授予限制性股票

数量

本次可解锁限制性股

票数量

本次解锁数量占已获

授予限制性股票比例

一、董事、高级管理人员

1 谭钦兴 副董事长、副总裁 56,355 28,177 50%

2 杨耀兴

行政副总经理、董事

会秘书

26,165 13,082 50%

3 黄满祥 财务负责人 19,793 9,896 50%

董事、高级管理人员小计 102,313 51,155 50%

二、其他激励对象

其他激励对象小计 5,090,029 2,549,634 50%

合计 5,192,342 2,600,789 50%

注：

1、2017年限制性股票激励计划授予股数为5,505,352股，因部分激励对象离职，公司实施了313,

010股限制性股票的回购，上述限制性股票已于2018年6月27日注销完毕。 因此，截至本公告日，公司

2017年限制性激励计划授予的限制性股票总数变更为5,192,342股。

2、其中1名激励对象2017年度考核等级为“一般” ，其对应本期解除限售额度为当期授予股数的

60%，占其已获授予限制性股票数量的30%。

四、本次解锁的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况

（一）本次解锁的限制性股票上市流通日为：2018年8月31日。

（二）本次解锁的限制性股票上市流通数量为：2,600,789股。

（三）董事、高管本次解锁的限制性股票的锁定和转让限制

公司本次限制性股票激励计划确定的激励对象不包括公司独立董事及监事。 本次限制性股票解

锁上市后的限售规定按照《公司法》、《证券法》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》执行，具

体如下：

1、激励对象为公司董事、高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公

司股份总数的25%。

2、激励对象为公司董事、高级管理人员的，将其持有的本公司股票在买入后6个月内卖出，或者在

卖出后6个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，本公司董事会将收回其所得收益。

3、激励对象为公司董事、高级管理人员的，转让还应遵守《公司法》、《证券法》、中国证监会《上

市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市

公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定。

（四）本次限制性股票解锁后公司股本结构变动情况

变动前

变动股数（股）

变动后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

有限售条件的流通股份合计 330,776,100 78.70 -2,600,789 328,175,311 78.08

无限售条件的流通股份合计 89,507,354 21.30 2,600,789 92,108,143 21.92

股本总额 420,283,454 100.00 0 420,283,454 100.00

五、独立董事意见

公司独立董事发表了如下独立意见：

（一）公司严格按照《公司法》、《上市公司股权激励管理办法》等法律法规及《2017年限制性股

票激励计划》有关规定，实施限制性股票激励计划；

（二）本次激励对象限制性股票解锁符合2017年限制性股票激励计划规定的各项解锁条件；

（三）公司限制性股票激励计划对各激励对象的解锁安排未违反有关法律、法规的规定，本次解

锁不存在损害公司及中小股东利益的情形。

综上所述，我们同意公司按照相关规定为2017年限制性股票激励计划的797名激励对象第一个解

锁期的2,600,789股限制性股票办理解锁手续。

六、监事会意见

监事会对公司2017年限制性股票激励计划第一个解锁期拟解锁的797名激励对象进行了核查，经

核查发表意见如下：

确认上述激励对象符合《上市公司股权激励管理办法》及公司2017年限制性股票激励计划等相

关规定，主体资格合法、有效，符合第一个解锁期的相关解锁条件，同意公司按照相关规定为2017年限

制性股票激励计划的797名激励对象第一个解锁期的2,600,789股限制性股票办理解锁手续。

七、法律意见书的结论性意见

根据《广东信达律师事务所关于欧派家居集团股份有限公司限制性股票激励计划首次授予的限

制性股票第一期解锁、 调整限制性股票回购价格及回购注销部分限制性股票相关事项的法律意见

书》，信达律师发表意见如下：